

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ติดตั้งกันสาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๑๕ บ้านห้วยศาลา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๑,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป จ้างเหมาติดตั้งกันสาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๑๕ บ้านห้วยศาลา ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน จำนวน ๑ โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน -๑๓๑,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานอาคาร จำนวน ๓ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ ส.ต.อ.ณรงค์ ปิติบุญพัฒน์	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.ท่าตอน	ประธานกรรมการ
๗.๓ นายกสิณ พันธวงศ์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการฯ
๗.๔ นางสาวอังคณา หวลศรี	ตำแหน่ง	นักวิชาการปฏิบัติการ	กรรมการฯ

๑๖๙/๒๖๐

กลุ่มงาน/งาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานติดตั้งกันสาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 15 ตามแบบ อบต.ท่าตอน

สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 15 ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : / 2560

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบสรุปราคางานอาคาร มีจำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อ เมื่อวันที่ 10 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	100,260.37	1.3074	131,080.41	
2	กลุ่มงาน/งานทาง				
3	กลุ่มงาน/งานชลประทาน				
4	กลุ่มงาน/งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
 ฯลฯ.....				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง			131,080.41	
	คิดเป็นเงินเพียง			131,000.00	บาท
	ตัวอักษร : (หนึ่งแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)				

.....ประมาณราคา

(นายสมศักดิ์ ศรีสวัสดิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ส.ต.อ.....เห็นชอบ

(ณรงค์ ปิติบุญพันธ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอ

.....ประมาณราคา

(นายสง่า อินทรไชย)

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

.....อนุมัติ

(นางสาวอรสา แสนลี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอ

.....ผ่าน

(นายกลิน พันธวงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานติดตั้งกันสาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 15 ต.รณแบบ อบต.ท่าตอน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 15 ตำบลท่าตอน อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน ประมาณการโดย : นายสมศักดิ์ ศรีสวัสดิ์ เมื่อวันที่ 10 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

บ้านห้วยศาลา หมู่ที่ 15 ตำบลท่าตอน อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างอิฐฉาบผิว								
1.1	งานดินขุดและถมดิน	8.11	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,013.75	1,013.75	
1.2	งานดินถม	2.72	ลบ.ม.	-	-	99.00	269.28	269.28	
1.3	ทรายหยาบ	2.41	ลบ.ม.	514.02	1,238.79	91.00	219.31	1,458.10	
1.4	คอนกรีตหยาบ	0.16	ลบ.ม.	1,390.00	222.40	398.00	63.68	286.08	
1.5	คอนกรีตโครงสร้าง (240 KSC.) รูปทรงลูกบาศก์	5.30	ลบ.ม.	1,775.70	9,411.21	391.00	2,072.30	11,483.51	
1.6	เหล็ก Wire Mesh Ø4 มม. @ 0.20 ม. (ผิวซ้ออ้อ)	45.00	ตร.ม.	29.59	1,331.55	5.00	225.00	1,556.55	
1.7	เหล็ก DB 12 มม. ; SD30	73.50	กก.	20.88	1,534.68	3.30	242.55	1,777.23	
1.8	เหล็ก RB 6 มม. ; SR24	65.25	กก.	21.68	1,414.84	4.10	267.57	1,682.40	
1.9	ลาดผูกเหล็ก	2.40	กก.	30.37	72.89	-	-	72.89	
1.10	ค่าแรงไม้แบบ (ใช้ 100%)	6.40	ตร.ม.	-	-	133.00	851.20	851.20	
1.11	ไม้แบบ (ใช้ 80%)	5.12	ตร.ม.	467.29	2,392.52	-	-	2,392.52	
1.12	ไม้คร่าวยัดไม้แบบ	1.53	ลบ.พ.	614.13	939.62	-	-	939.62	
1.13	ตะปู	1.60	กก.	32.39	51.82	-	-	51.82	
2	งานโครงสร้างหลังคา								
2.1	เหล็กรูปตัวซี 100x50x20x2.3 มม. (4.06 กก./ถ.)	14.44	ท่อน	612.15	8,839.45	243.00	3,508.92	12,348.37	
2.2	เหล็กรูปตัวซี 75x45x15x2.3 มม. (3.25 กก./ถ.)	24.11	ท่อน	504.68	12,167.83	195.00	4,701.45	16,869.28	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/2

กลุ่มงาน/งาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานติดตั้งเสาเสาตอม่อพัฒนาตึกเหล็ก หมู่ที่ 15 ตามแบบ อบต.ท่าตอน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์พัฒนาตึกเหล็ก หมู่ที่ 15 ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

ประมาณการโดย : นายสมศักดิ์ ศรีสวัสดิ์ เมื่อวันที่ 10 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.3	เหล็กกล่อง 5"x5"x3.0 มม. (67.53 กก./ท่อน)	2.48	ท่อน	1,372.14	3,402.91	-	-	3,402.91	
2.4	งานติดตั้งแม่เหล็กรูปพรรณ+สีน้ำมัน	100.790	ตร.ม.	66.17	6,669.27	73.00	7,357.67	14,026.94	
2.5	งานมุงหลังคา มุง METAL SHEET	91.800	ตร.ม.	186.84	17,151.91	70.00	6,426.00	23,577.91	
2.6	ครอปข้าง	20.00	เมตร	260.00	5,200.00	50.00	1,000.00	6,200.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								100,260.37	



ประมาณราคา

(นายสมศักดิ์ ศรีสวัสดิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



ประมาณราคา

(นาย สง่า อินทรสง)

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ